
 

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ 

Campus Paranaguá 
Credenciada pelo Decreto nº 9538, de 05/12/2013 – D.O.E. 05/12/2013 

 

 

Rua Comendador Corrêa Junior nº 117 - Caixa Postal 236 - Centro - CEP 83203-560 - Paranaguá - Paraná 

Fone: (41) 3423-3644 - Fax: (41) 3423-1611 - www.unespar.edu.br - CNPJ: 75.182.808/0001-36 

 

 
PORTARIA Nº 012/2018- UNESPAR – CAMPUS PARANAGUÁ 

 
 
 
 

                   
                 O Diretor da Universidade Estadual do Paraná – UNESPAR - Campus de 
Paranaguá, Prof. Dr. Cleverson Molinari Mello, no uso de suas atribuições 
estatutárias, legais, e regimentais,  
Considerando o disposto na Lei Estadual nº 14.995 de 09 de janeiro de 2006; 
Considerando o disposto na Resolução Conjunta nº 006/2007 – SETI CUIA 
Indígena; 
Considerando o disposto na Resolução nº 117/2011 – SETI – Bolsa Indígena;  
 

 
 

RESOLVE: 
 
Art.1º: Designar o Prof. Dr. José Ronaldo Mendonça Fassheber, RG: 10.548.665-0, 
Profa. Ms. Simone Sartori Jabur, RG: 4.199.962-4 e a Agente Universitária Marilyn 
Daianny de Pádua Barros, RG: 8.840.136-0, sob a presidência do primeiro, constituir 
a Comissão Universidade para Índios – Unespar – Campus Paranaguá – CUIA 
Local incumbida de acompanhar pedagogicamente os estudantes indígenas da 
Universidade Estadual do Paraná – Unespar – Campus Paranaguá. 
 

 
Art. 2º: Esta Portaria entra em vigor nesta data, ficando revogadas as disposições 

em contrário. 

 

Art. 3º: Publique-se no Diário Oficial e no site da Unespar. 

 

                Paranaguá, 15 de maio de 2018. 

 

 

 

 

Prof. Dr. Cleverson Molinari Mello 
Diretor Geral do Campus Paranaguá 

Portaria 759/2015 
 

 
 
 


